
 

COMUNE DI MEZZANO 
Provincia di Trento 

 
https://www.comune.mezzano.tn.it 

 

e-mail certificata (pec): comune@pec.comune.mezzano.tn.it 
 

 

38050 MEZZANO (TN) Via Roma, 87  
Telefono   0439 67019 – e-mail: c.mezzano@comune.mezzano.tn.it – C. F. e P.I. 00278910229 

 
 

  
 

 

Nº 64/2025 Registro ord.                     

ORDINANZA DI CHIUSURA DAL 28.07.2025 AL 26.09.2025 AL TRAFFICO 
VEICOLARE E PEDONALE PER LAVORI SUL TRATTO DI STRADA DA VIA 
POMAIA FINO ALLA LOC. RAIE CON DEROGA PASSAGGIO MEZZI PESANTI 
SULLE STRADE CHE PORTANO AL CANTIERE PER I MEZZI PROVENIENTI DA 
VIA DELLE SCURE E DAL 28.07.2025 AL 26.09.2025 DIVIETO DI PARCHEGGIO 
CON RIMOZIONE FORZATA LIMITATO AGLI STALLI A NORD DELLO STESSO 
IN LOC. CANALET IN VIA DELLE SCURE PONENDO IN EVIDENZA CHE SU TALE 
PARCHEGGIO VIGE IL LIMITE DI PORTATA DI 10T. 

IL SINDACO 

Vista la richiesta registrata al prot. comunale in data 16.07.2025 al n. 3947 con la quale la 
Cooperativa Lagorai, chiede la chiusura al transito veicolare e pedonale per lavori come meglio 
sopra descritti; 

Precisato che le opere in oggetto sono finanziate con contributo Ministeriale e le tempistiche 
di esecuzione sono ristrette per cui risulta necessario procedere con i lavori anche durante la 
stagione estiva; 

Valutato necessario provvedere, come sopra meglio descritto a chiusura della strada per 
consentire i lavori di cui sopra senza recare pregiudizio alla sicurezza pubblica, nel periodo 
sopra citato; 

Visto l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 aggiornato 
con D.Lgs 10/09/1993 n. 360 e s.m.; 

 

ORDINA 

• DAL 28.07.2025 AL 26.09.2025 LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E 
PEDONALE PER LAVORI SUL TRATTO DI STRADA DA VIA POMAIA FINO 
ALLA LOC. RAIE CON DEROGA PASSAGGIO MEZZI PESANTI SULLE 
STRADE CHE PORTANO AL CANTIERE PER I MEZZI PROVENIENTI DA 
VIA DELLE SCURE; 
 

• DAL 28.07.2025 AL 26.09.2025 DIVIETO DI PARCHEGGIO CON RIMOZIONE 
FORZATA LIMITATO AGLI STALLI A NORD DELLO STESSO IN LOC. 



 

COMUNE DI MEZZANO 
Provincia di Trento 

 
https://www.comune.mezzano.tn.it 

 

e-mail certificata (pec): comune@pec.comune.mezzano.tn.it 
 

 

38050 MEZZANO (TN) Via Roma, 87  
Telefono   0439 67019 – e-mail: c.mezzano@comune.mezzano.tn.it – C. F. e P.I. 00278910229 

 
 

  
 

 

CANALET IN VIA DELLE SCURE PONENDO IN EVIDENZA CHE SU TALE 
PARCHEGGIO VIGE IL LIMITE DI PORTATA DI 10T. 

 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico ed entrerà in vigore mediante la posa dei segnali 
occorrenti e regolamentari a norma di legge, che dovranno essere posti, gestiti e rimossi a cura e 
spese e sotto la responsabilità del richiedente, il quale dovrà inoltre posizionare adeguata 
segnaletica e quanto altro necessario per la regolare viabilità.  

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.L.vo 30.04.1992 n.285, sono incaricati del 
controllo dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da proporsi entro il termine di 60 giorni 
dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza dello stesso al Ministero delle 
infrastrutture e Trasporti ai sensi degli artt. 37 del D.L.vo 285/1992 e 74 del D.P.R. 495/1992. 
Sempre avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla 
diffusione o comunque dalla piena conoscenza dell'atto al T.R.G.A. di Trento o, in alternativa, 
ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena conoscenza dell'atto. 

Mezzano, 24.07.2025 

                IL SINDACO  
          Dott. Ivano ORSINGHER 

Questa copia se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione (art. 3-bis e 1 del D.lgs 
82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione e stampa del 
nominativo del Responsabile (art. 3 D.Lgs 39/93).  
 
 

 




